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/legjelenik minden vasárnap reggel.

Nehéz időkben.
A több mint két esztendő óta dü­

höngő háborúnak különösen szenzá­
ciós fordu lata ikor, amilyenek közé a 
mostani erdélyi betörés is tartozik, 
rendesen nagy arányban kezdték meg 
munkájukat a fantáziák.

És azok az urak. akiket a többé- 
kevésbbé merész elképzelések ihlete 
megérintett, vagy a mint régebben 
mondani szokták, a Múzsa homlokon 
Csókolt, lémregények, borzalmas no. 
vellák és kínos verse'inények elkö. 
vetése helyett családi és baráti kör­
ben, valamint a korcsmákban, a ká­
véházakban és a kaszinókban rém. 
híreket terjesztettek, szólva az embe­
rek ezreinek elpusztulásáról, kegyet­
lenségekről és mindenféle borzalmak­
ról.
*  Eleknek az embereket rémitő és 

álmatlan éjszakákat okozó híreknek 
igen döbbenetes hatásuk szokott lenni 
és jobban terjednek, m int a pestis 
tette a régi időkben.

Jó oldaluk egyedül abbő1 áll, hogy 
a fantáziával megáldottak ezekben a 
nehéz időkben irodalm i munkásságot 
nem fejtenek ki s a szerkesztősége­
ket nem ostromolják, bölcsen tudva, 
hogy rémhíreik szóval terjesztve 
sokkal nagyobb hatást tesznek, mint 
fogalmazványaik tehetnének.

A mai napokban ezeknek az urak­
nak pompás szüretjük van, mert az 
oláh hadseregnek Erdélybe történt 
bevonulása alkalm it ad arra, hogy 
semmi határt és korlátot nem ismerve 
apfják kj magúdból elképzelt történe- 
tpjkpt, aipik még jobban kiszínezve 
és kibővítve futják meg pályájukat, 
(nindenkép arra szánva, hogy föl- 
álljon tőlük a naivabb hívők haja- 
szála.

Hogy a megszállott tel öleteken történ­
nek kisebb-nagyobb komiszságok, hogy
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az oláhok itt-ott visszaélnek a helyzettel 
s egyikőjük-niásikójuk vad kegyetlenséget 
is elkövet, az a dolgok természetéből 
folyik és a háborúval együtt jái.

És mert igy van a dolog, azért törté­
nik, hogy a fantáziájukat megszólaltatók 
hitre találnak s a legrettenetesebb rém­
történetek is megteszik hatásukat, hogy 
az amúgy is nagy aggodalmakat növeljék.

Ez idő szerint igazán csoportostól járnak 
a vérben és borzalmakban gázoló hírek 
és sokkal jelentősebb izgalmakat váltanak 
ki az emberekből, mint sem arra szükség 
volna. Nem árt tehát megjegyezni, hogy 
a fantaszták és -a megrémültek elbeszélé­
seinek és állításainak okos dolog mérsé­
kelten hinni s a túlzott meséknek nem 
ülni föl,

Hiszen aránylag rövid idő választ el 
mlndannylunkat attól, hogy az igazat 
megtudjuk, ami hihetőleg nem fogja 
tartalmazni mindazt, amiről ma széltében- 
I osszábban beszelnek s amikkel egymást 
ijesztgetik.

törvényhatóságok joga 
az ármaximálások körül.

A  múlt évi 4207. számú rendelet 
a közszükségleti cikkek legmagasabb 
árhatárának megállapítása tekintetében 
akként intézkedett, hogy a törvény­
hatóságok részére csupán az élelmi­
cikkek árszabályozásának jogát adta 
meg és hogy a törvényhatóságok 
esetleges határozatai is csak a belügy­
miniszter jóváhagyása után léptet­
hetek életbe.

A  legfontosabb szükségleti c ikkek­
ben azonban az u to lja  hónapokban 
oly rohamos áremelkedések történ 
tek, hogy egyes törvényhatóságok, 
valamint a fogyasztóközönség és 
elsősorban a gazdatársadalom mind 
jobban sürgették a kormányt oly 
rendszabály foganatosítására, a -mely 
az összes élelmiszerek és közszükség­
le ti cikkek ármegállapítását rendeli el-

A  belügyminiszter most intézkedett 
ebben a nagyfontosságu kérdésben 
és az összes törvényhatóságokhoz
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Hyllttér sora 30 fillér.

rendeletet intézett, a melyben felha­
talmazza a törvényhatóságok első 
tisztviselőit, hogy saját hatáskörükben 
és pedig m indtn kormányhatósági 
jóváhagyás nélkül, állapítsák meg a 
legfontosabb élelmiszerek és közsük- 
ségleti czikkek legmagasabb árát.

A  rendelet azonban még tovább 
megy, mert kötelezi az eladókat arra, 
hogy a forgalomba hozott áruk és 
czikkek árát üzleti helyiségeikben ki- 
függeszszék, továbbá kötelezi az ela­
dókat arra is, hogy árukészleteiket a 
hatóság által megállapított áron fo r­
galomba hozzák, illetőleg értékesítsék-

HÍREK.
A gabonafeldolgozó Iparok te r­

melésének feldolgozása. Előrelátható, 
volt, hogy a román gabonahozatal elma. 
radása maga után fogja vonni a gabona­
feldolgozó iparok szükségleteinek lényeges 
csökkentését, miután elsősorban a köz­
élelmezés céljaira szükséges minél tel­
jesebb mértékű készlefgazdaságra beren­
dezkedni. Az ily irányú intézkedések 
közül elsőnek jelent meg ma az osztrák 
pénzügyminiszternek egy rendelete, mely- 
szeptember hó 4 tői kezdve megtiltja az 
árpának söimalátává való feldolgozáséi 
Ez az intézkedés alkalmat ad valószinüleg 
arra is, hogy egységes rendelkezések 
történjenek a gabonaellátás tekintetében. 
Ezt' figyelembe véve, éppenséggel nem 
tartjuk kizártnak, ha a többi gabonafel- 
dplgazó iparban is, úgy Ausztriában, mini 
nálunk, további korlátozások fognak 
történni, a mi természetesen csak a köz­
ellátás minél zavartalanabb kiszolgálásá­
nak nagy érdekét fogja szolgálni

NAGYENYED.



K ö zve te tt a d ó k  e m e lé ie . A  há­
ború elhúzódása könyörtelenül sar­
kalja az államok pénzügyminisztereit 
újabb és újabb adók kivetésére Azok­
ró l az intézkedésekről, melyek Német­
országban történtek, annak idején 
részletesen beszámoltunk, s legutóbb 
közöltük az osztrák kormány rendel- i 
kezéseit is, melyekkel a háborús . 
adóbevételeket szaporítani kivárja. | 
Az erre vonatkozó császári rendeletek j 
ma megjelentek az osztrák hivatalos , 
lapban. E szerint a gyufaadóra vo- I 
kozó rendelet szeptember 18 án lép I 
életbe, s jövedelmét 12— m illió ko ro ­
nára becsülik. A  bélyeg és illetékek 
emelésére vonatkozó császári rendelet 
október 1-én lép életbe, s pénzügyi 
eredményét 70 m illió koronára teszik, 
míg a totalizatőr-adóból 2.5 m illió 
korona bevételt remélnek. M in t p o li­
tika i körökben beszélik, a magyar 
kormány valószínűleg hasonló rendel­
kezéseket fog életbeléptetni, a mi 
egyébként — részben fogyasztási 
adóról is lévén szó — a vámterület 
közösségéből folyik. E szerint való­
színűnek lehet tartani nálunk is, hogy 
hasonló adója vasiatok fognak belei- 
jesztetni, ha ezek letárgyalása a pár- ; 
lament nyugodt munkája folytán le­
hetségessé válik.

K a to n a i h íre k . A Külügy-Hadügy 
az alábbi fontosabb híreket közli :

A tisztjelölt isko’ák 1875 — 1882. 
évfolyambeli ízületé-ü hallgatói', kik 
az iskolát eredménnyel elvégezték és 
szolgálBtonkivü i magatartásuk folytán 
is megfelelnek a tiszti álláshoz fűzött 
követelményeknek, a tanfolyam fe1- 
oszlalása után f. cs. és kir. katonai 
parancsnokságok tartalékos (népföl­
kelő) zá zlósokká nevezhetik ki, ha 
12 havi összes szolgálatból 4 hóna- 
pót a hadrakelt seregnél töltöttek,

A kártalanítási kötelezettség ter­
jesztése. A katonai kincstár kártala- ‘ 
nilási kötelezettséggel tartozik olyan 
esetben is, m ikor polgári egyéneket 
a polgári hatóságok á vasútvonalak , 
m elleit húzódó táviróvezetékek őrié - í 
sére alkalmaznak és alkalmaztatásuk 1 
közben őket baleset érte vagy éle­
tüket vesztik.

Mesteremberek és munkások k i­
rendelése. A községek segítségére a 
mögöttes országrészben elhelyezett 
alakulások legénységéből mesterem­
bereket és munkásosztagokat lehet 
kirendelni.

A  37-esek b o szu t esküsznek  
R o m á n ia  e lle n . A  nagyváradi had- 
kiegr szitő-kerület fia ibó l álló 37-ik 
gyalogezred tábori hírlapja, a Har-

Palánka, szeptember 10.

3
előadás!

Délután 2 és 4 órakor 
és este 9 órakor.

Rendkívül
érdekfeszitő

műsor!!
Mindenki nézze m eg!

minezhetes Újság, legutóbbi számá­
ban méltó haraggal fordul a hit-
szegő Románia cl'en.

Oláhország fegyverei megdördültek 
—  Írja —  hogy legdrágább kincsün­
ket : Erdélyt elvegyék. Elérkezett 
hát a nagy leszámolás órája ! Tudjuk 
hogy li-tke állunk szemben, s ha 
O áhorsrág  ki akarta venni részéi az 
európ ú é'ethalálharcból úgy — es- 
kiiszünk rá — megkapja a magáét. 
Álljon tehát a harc, az élethaláltusa I 
Következzenek el-a megpróbáltatások 
legnehezebb nap ja i! M i esküszünk 
a ; é ő  Istenre, hogy vagy meghalunk 
mind, mind, a kik magyarul mondjuk 
imádságunkat, vagy magyar marad 
szivünk, lelkünk teljességével imádott 
Erdélyünk. Eljön talán az idő, midőn 
eskünket vérrel szentelhetjük meg 
azon a fö dön, a hol születtünk. S 
Isten segítségében bízva, hisszük 
annak uz időnek eljöttét is, midőn 
oláh fö dön Ítélkeznek majd fegyve­
rein* az o'áti Intszegés fölött.

M e n n y i lesz a fu varlev é lb é lyeg . 
I l le té k  ? Az Újság in r régebben jelezte, 
hogy a fuvar,eve.bélyeg i leteket Német­
ország példájára Ausztriában és Magyar- 
országon is felemelik, meit az egyre nö­
vekedő pénzügyi terhek föltétlenül meg­
követelik, I ogy minden jövedelmi forrás 
rendelkezésre álljon az állami gazdaságnak. 
A fuvarlevélbélye; eddig jelentéktelen 
összeggel szerepelt a bevételek között, 
minthogy a bélyegtörvény e részben igen 
alacsony tételeket állapított meg, neveze­
tesen a 38 kilométeren belüli forgalomban 
2 fillér, ennél nagyobb távolságban 10 
fillér bélyeg vö t esedékes a fuvarlevelekre. 
Az uj rend szerint az emelkedés igen 
jelentékeny lesz, a mennyiben a fuvsile- 
vélbélyeget darabáruknál 30 fillérben, 
kocsirakományok után a vasúti forgalom­
ban már 5000 kg., Iiajóküidetnényeknél 
pedig 10 000 kg. után 1.20 koronában 
fogják megállapítani, ezzel szemben a 
vevény, illetően a másodpéldány kiállítási 
illetéke elesik. A kocsirakományoknál 
eddig a vasúti forgalomban eredeti és 
másodpéldányt kellett a feladónak kiállí­
tania, a jövőben azonban másodpéldány 
kiállítását nem követelik meg, a helyett a 
vasút fog kiállítani a kocsirakományokról 
is feladóvevényt, csakúgy mint a darab- 
és gyorsáruk (elaijá ár)4’

S za b a d k a  a tég la g y á ro s o k  ellen, 
A  szabadkai téglagyárosok pár hó­
nap előtt K.-ra emelték 1000 darab 
tégla árát, mire, a tanács megbízta 
a mérnöki hivatalt, hogy a gyárak 
árdrágítása ellen terjeszszen elő ja­
vaslatot. A  gyárosok ekkor beadványt 
intéztek a tan cshoz, s bejelentettek, 
hogy a tégla ezrét 100 K.-ra ^ é l ­
ték feh A  tanács erre azzal felelt, 
h g r az inatokat áttelte a rendőrség­
hez, hogy az árdrágítás miatt hala­
déktalanul indítsa meg az eljárást.



N égyszázhatvan m illió  ötszáz* 
k ile n cve n  h a te z e rh á ro in s z á z n e g y - 
ven p é ld á n y b a n  jelent meg AZ
EST i9 io  április 15-ikélől 1915. de­
cember 31-ig. Valóban pé.dátlan ez 
a siker. Hogy m ilyen amerikai arány, 
bán nőtt ennek az újságnak a nép­
szerűsége, azt ezek a számok igazol­
ják : 1910 áprilisában, A Z  EST meg­
indulásának hónapjában, a napi, átla­
gos példánvszám 32.329 mig '915 . 
decemberében már 317.380. A fel­
fejlődést pedig legélékebben illusztrá l­
ják alábbi adatok ; A Z  EST egy évi 
példányszáma:

1910-ben (csonka év) 8,760.500
1911 ben . . . 18,947.240
1912-ben . . . 35,185.050
1913 ben . . . 45,838.200
1914- ben . . . 78,095600
1915- ben . . . 213,769.750
És ez igy megy tovább . . . AZ

EST függet en hírszolgálata és nem 
befolyásolható bátoi szókimondása 
biztosítja mindenkorra ezt a példátlan 
nagy népszerűséget.

A k é p v is e lő h á z  e lő tt fekvő há­
borús adójavashitok az adózókózöj,- 
ség legszélesebb rétegeit érintik. Saját 
érdeke tehát minden adózónak, hogy 
kellő tájékozódást szerezzen jogainak 
megvédésére, tudva azt, hogy a reá 
kivetett acjók a törvénynél nem?e 
magasabbak s végül jogainak meg­
védésére idejében orvoslást szerez­
hessen. Ezen szempontok figyelem- 
bevételével fognak a szentesítés után 
megjelenni D r. T ury  Zoltán pü, ta­
nácsos magyarázataival s a közig, 
biróság joggyakorlatával a Háborús 
A dótörvények 1. fü-et Jövedele­
madó bolti ára 5 '—  K, előfizetési 
éra 4'— K, |l. füzet Nyilvános szá 
mad. köt., váll, adója bo lti ára 3'-”  
K, előfizetési ára 2 ’4Q K. Hl- füzet 
Hadinyereségadó, vagyonadó a III. 
oszt. kér. adó életbentartása bo lti 
ára 3’— K, előfizetési ára 2 40 K- 
három füzet együtt bo lti ára ■ 
korona, előfizetési ára 8 — korona, 
j^egipnöelhetö minden hazai könyv­
kereskedésben s lapunk kiadóhivatala 
Htján.

A kard és a to ll akárhányszor 
átveszik egymás szerepét anélkül, 
hogy éleseiéinek vagy elhagynák h i­
vatásukat. A  kard most örökkévaló 
dicsőségünk krónikáját írja, a krón i­
kás tollának harcolnia is kell, hogy 
•mi a front m ögött történik ne le­
gyen méltatlan fegyvereink dicsőségé­
hez. Szakértő, világos hadi magyará­
zatokkal és kitűnő térképekkel támo­
gatott haditudósitásaiban Az Újság

napról-naprá a legpontosabb képét 
adja a háború állásának és fejlemé­
nyeinek az összes harctereken. E 
mellett a legéberehb harcosa a belső 
frontnak. Szakadatlan küzdelmet folyta t 
a rendkívüli viszonyok minden dics­
telen velejárója, minden uzsora : drá­
gítás és visszaélés ellen. E harcos 
tevékenységében is választékos érett.
E harsos tevékenységében is válasz- j 
tékos érett. Kom oly szava és emel- : 
kedett nézőpontja Az Újságot meg­
tarto tta  annak, ami mindig becsiránya 
és büszkesége v e i t : a legintelligensebb 
legmegértőbb, legjobb magyar közön 
lé g  lapjának-,

101. szám 1916. végrh.

Árverési t t tm é n y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 

évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel ! 
közhírré teszi, hogy a palánkai klr. járás- i 
bíróságnak 1914. évi Sp I 401|3 számú 
végzése következtében Dr. Mezey Sándor 
budapesti ügyvéd által képviselt Baum 
József relchenaui cég javára 169 K 70 f 
s jár. erejéig 1915 évi március hó 17 én 
és Ig án foganatosított kielégítési végre- j 
hajtás utján le- és felülfoglalt Kővetkező i 
ingóságok, u. m .: különféle füwer, gyar­
mat, vas és rövid árqk stb. nyilvános |

j árverésen elí(datnak,
Mely árverésnek a p ilánkai kir. járás- ' 

biróság 1915-ik évi Pk- 570(6 számú vég­
zése fqlytán 169 kői. 70 fill. tőkekövetelés, 
ennek 1914 évi február hó 19 napjától 
járó 5o|o kamata, l|3o|o váltódij és eddig , 
összesen 197 kor. 26 fillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig Szilbácson 
végrehajtást szenvedő üzletében leendő ' 
megtartására 191Ö. évi szeptem ber hó , 
14-lk napjának délutáni 3 ó rá ja  ha- j 
táridőül kitüzetik és ahhoz' a venni szán- I 
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett ingó ágok az 
1881, évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai éltei­
mében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingósá­
gokat mások Is le- és felülfoglaltatták és 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. 
értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Palánkán, 1916. évi augusztus hó 
23. napján.

Kanyó Béla
kir. bír. végrehajtó.

K ékköve t
szétütök 900 korona métermázsákint, mig 
készletem tart: felé előleg maradvány 
utánvéttel. Postacsomagnál 10 korona ki­

lónként.

Braun Vilmos,
S a jó s z e n t p é t e r .

AZ ÚJSÁG
a  m a g y a r  é r t e lm is é g  n a p i l a p ja

Értesülései a világ eseményeiről 

megbízhatók, harctéri tudósításai 
frissek, a harctéri helyzet magyará­

zatát térképekkel érdekesek és szak­
szemek. Bő hírrovat, szépirodalmi 
rész a legkiválóbb írók közreműkö­
désével —  Vasárnap „A sszony" és 
„G yerm ek" melléklet.

C ikksorozat a m agyar 
városok háborús éle-

—  téről. ••

E lőfizetési á ra k :

Egy hónapra . K 2.80 
N egyedévre . . K 8 .— 
Félévre . . . . K 16.— 
E gész évre  . . K 32.—

Megrendelő cim :

AZ Ú JSÁ G
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Budapest, Ilii., Rákóczl-út 54. szám.
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a Káipáthia kávékeverék, k'váló összetételű. 
Redkivül ízletes, tápláló, zamatos. 1 ki'ós 
csomagolásban ára 6 kor. 50 fillér, >5 k i­
logramm vételnél bérmentve. Kiváló minő­
ségű kávékonzérv cukkoral, főzéshez ké­
szen 1 kilónként K 4— . Egyedüli raktár:

áruforgalmi

!■■■■■■■ társaság

B u dap es t, V II.,  A ls ó e rd ö s o r 12.

Gyümölcsöt,
Káposztát

és mindennemű más főzeléket veszek

V ass Samu
B u d a p e s t, A g g te lek iu tc a  17.

: Kefeáruk □
_  tiszta anyagból, tartósan készíttetnek a vakok 
"  foglalkoztatójában. Gazdaságok, gyárak,
B szövetkezetek és kereskedők már egy pröba- 

tnegrcndelásből, melyek
JJ B pest, V I I , H e rm in a -u t  7. a lá

kéretnek, meggyőződhetnek arról, hogy a ke- 
■  fék és seprűk tartósságuk mellett rendkívül 
B olcsók és viszontcladásra nagyon alkalmasak.

M F M I 1 "

■ ■ ■ ■

» fillérbe (egy levelezőlapba) kerül 
az én íöárjegyzékem, melyet kérésre 
ingyen küldök. B lső ó ragyá r 
Hanna Konrad cs. és kír. udvari 
szállító B rűx  Nr. 1194. (Böhmen.) 
Nickel vagy acél liorgonyóra K 6, 
7, 3, sveici roskopf horgonymüvei 
K 7, 8, 9. Hadicmlékóra nickel vagy

acél K I I ,  12. Hadsereg-Radium óra nickel vagy 
acél K 12. Massiv ezüst roskopf horgony rém. 
óra K 19, 20. Ébresztő, fali és álló órák nagy 
választékban olcsó áron. 3 évi írásbeli jótállás. 
Szétküldés utánvét mellett. Koczkdzat nincs. Csere 

megengedve vagy pénz vissza.

.p.! , iMHMiiumuiniMui

H a r is n y á k a t
tartós és csinos kivitelben

készítenek a vakok! f
Harisnyák kaphatók t -

V II kerü let, Herm lna-ut 7 sz. £
IV . k e rü le t, K a p lo n y  u tca  3 g  

Vidéki megrendelések pontosan m egkül- £  
Jetnek. 6X

Részletes árjegyzék kívánatra
ingyen és bérmentve kapható. j-

Magyar K irályi Fo’yam- és Tengerhajózási 
Részvénytársaság menetrendje

Vukovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételé vei

B Lefelé : felfelé
ind. 4 00 reg Vukovár, vasút érk. 6*50 este

> 4  10 , Vukovár, város » 6.35 »a , 4 50 , Bacsujlak ,  5 35délu■ , 5 05 , Opatovácz , 510■ , 5'30 , Dil i  abök én y » 4 30 «
, 5 55 , Sarerigrád > 3 55 »
> 6 25 , lliok > 320 »■ , 6 30 , Palánka , 3 15 >■ , 7 20 , Susek Koruska , 1 55 »

B , 7 30 » Banostor . 1-40 >
, 145 , Cserevic • 125 >□ ,  8 00 > Ófutak , 110 >■ , 8  10 > Beocsin , roo >

■ , 845 , Újvidék , 12.10 »
Ladik-állomás

r
A k e rté s ze t összes ága it m ag áb a  

fo g la ló  szak lap .
Főszeikesztő és laplulaidonos

M A U T H N E R O D O N
A lap minden hó 1 én é s  15 én je'e

-----------  ~  nik meg. - • —
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

BUDAPEST, VII., Rottenbiller utca 33 sz 
Egyes szám ára őü fillér.
Kérjen mutatványszámot.

Oh1 fckCni'J I
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W á $ n  e r
,,HangszBr-Király"

országszerte éli,mert Ji.ji 
rendű m e g y ., bMg„  

és beszélőgép áruház,

Budapest, József-körut 15
t l-g ed ü  nagy felszereléssel, tokkal . ?n l
Tárogató billentyűkkel, finom ón v
Beszélőgép lemezekkel, tűkkel . . ’  ; 7JJ 

Megrendelés esetén előleg okvetlen beküldendő l F

Saját műterem ! Címre S fyt|n |,

J ó t á l l á s  "

Törvényesen

R eitter Oszkár
I  nagybecskereki ny. főkapi.

tány és fajbaromti-tenyész-
tőnek nagyszerű találmánya a

„P A T K A N IN “
pntkányirtó-szer, (nem méreg) mely emberre és házi­
állatokra nem ártalmas és fölülmúl minden más irtószert.
1 H n h n 7  á f í l  *? K  íne’y e|engendő kö. 
I U U U U Z .  d l  d  Z, I \  rű|be|ÜI 60 patkány 
kiirtásához. — Minden adaghoz használati utasítás 
van mellékelve. A biztos eredményért jótállás, ismer, 
tető prospektust, melyben le van írva,hogy különféle

gazdaságban hány adag használandó, 
kérésre ingyen küld a

A T K A N I N BJár tazetőséne
N a g y b e c s k e re k e n .

Viszontelái usitók
ügynökök, házalók, vásárosok 
selyemme hiitiz tt, legszebb

háziáldásokat
kaphatnak minden nyelven, passeparloutval, 

42 : 52 cm. nagyságban.

Hugó Jelűnek himztigyár, Wien, VII. Lindeng. 55.

la

„ í t l i r  cisareltapajlr
csak akkor valódi ha az. itt lerajzolt 
V É D J E Q Y Q Y E L  van ellátva.

U IA N Z A  TOKTÓL melyek csak silány minőségűnek 
és ketesebb lapot tartalmaznak

________________Ő R I Z K E D J Ü N K . ________________

Nyomatott C sen itek Imre könyvnyomdájában Palánka.


